
Smlouva o likvidaci odpadu  1/6 

Smlouva 
o odvozu a likvidaci zdravotnického odpadu 

 
Č.Sm.:VS-28695/Čj-2019-801800SML 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb. občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany 
 

Zhotovitel :    MEWA-SYSTEM s. r. o. 

Sídlo společnosti :   Václavské náměstí 808/66, 110 00 Praha 1 
Zapsána: v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 124349 
Zastoupená:                            jednatelkou společnosti Libuší Pecháčovou 
IČO :    278 88 126 
DIČ :    CZ278 88 126 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:              XXXXXXXXXXXXXXXX 
telefon/fax:   xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx  
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
a 
 

 

Objednatel :      Česká republika 

Vězeňská služba České republiky 
Sídlo :    Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 – Pankrác 
Zapsaný :    Úřad městské části Praha 4 
Provozovna: Vězeňská služba České republiky, Věznice Bělušice, 435 26 

Bělušice 
Oprávněný zástupce:         vrchní rada, plk. Mgr. Roman MIŠÁK -  ředitel Věznice 

Bělušice na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne  
5.2.2018 pod č.j. VS-4503-3/ČJ-2018-8000020-SP  

IČO:    00212423 
DIČ:    CZ00212423 
Telefon:   xxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba :   XXXXXXXXXXXXXXXXX,  

tel : xxxxxxxxxxx, mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
   
 
 
 
 
 



Smlouva o likvidaci odpadu  2/6 

II. Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je převzetí, přeprava a zajištění odstranění zdravotnického odpadu 
objednatelem – kód 18 01 01, 18 01 03* a 18 01 09* ( dále jen ,,zdravotnický odpad“), jehož 
původcem je objednatel, a to z areálu Věznice Bělušice dle zákona 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů a s výzvou objednatelem k podání nabídek ze dne 14.1.2019 a 
nabídkou zhotovitele ze dne 21.01.2019. 
 
 
 
 
 

III. Závazky smluvních stran 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti 

nakládání s odpady, má k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má 
ošetřeny další odběratelsko-dodavatelské vztahy, které mu umožňují předmět smlouvy 
realizovat v souladu s platnou legislativou. Smluvní strany jsou dalšími oprávněnými 
osobami. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje :  
 

a) Převzít od objednatele zdravotnický odpad v termínu dohodnutém po telefonické 
objednávce provedené za strany objednatele xxxxxxxxxxxx a ze strany zhotovitele 
xxxxxxxxxxxxxxxx. 

b) Po převzetí zdravotnického odpadu zhotovitel na sebe přebírá povinnost a 
odpovědnost původce odpadu a odpovídá za další nakládání s ním, zejména za jeho 
likvidaci, popřípadě za zajištění jeho likvidace. 

c) Při každém převzetí zdravotnického odpadu kategorie ,,N“ předat odpovědnému 
zástupci objednatele příslušný list formuláře Ohlašovací list pro přepravu 

nebezpečných odpadů po území ČR. 
d) Při každém převzetí zdravotnického odpadu kategorie ,,O“ předat odpovědnému 

zástupci objednatele Odvozní list s údajem převzaté hmotnosti zdravotnického odpadu. 
e) Dodržovat ustanovení zák. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů. 
f) Zhotovitel bere na vědomí zvláštní zákonnou bezpečnostní povahu provozu 

objednatele a prohlašuje, že bude respektovat jeho vnitřní provozní pravidla a pokyny, 
se kterými bude seznámen před podpisem této smlouvy, a nebude z nich vyvozovat 
žádné dodatečné nároky nad rámec smluvně stanovených. 

g) Splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem 
plnění služeb, které byly prokázány v poptávkovém řízení, na základě, něhož byla 
zhotovitelem jakožto vybraným uchazečem uzavřena tato smlouva na předmět plnění 
veřejné zakázky. Tato ustanovení platí i případné subdodavatele zhotovitele. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

h) Dodržovat v průběhu nakládky odpadů na místech objednatele bezpečnostně-
hygienické předpisy a dbát pokynů odpovědného pracovníka objednatele. 



Smlouva o likvidaci odpadu  3/6 

i) Nepoškodit svou činností majetek a zařízení objednatele, pokud by nastal takový 
případ, hotovitel bezodkladně zajistí na své náklady uvedené poškozené věci do 
původního stavu nebo náklady pro takovou činnost uhradí v plné výši. 

 
3. Objednatel se zavazuje : 

 
a) Připravit zdravotnický odpad k převzetí zhotovitelem tak, že nebude znečištěn jiným 

druhem odpadu. 
b) Informovat okamžitě zhotovitele o případných problémech souvisejících s kvalitou 

poskytovaných služeb. 
 
 
 
 
 

IV. Další ujednání  

 
1. Jestliže bude objednatelem předán k využití či odstranění odpad, jehož složení a 

kvalitativní vlastnosti neodpovídají deklarovanému zařazení dle platného Katalogu 
odpadů a údajům v této smlouvě, je zhotovitel oprávněn přeúčtovat objednateli 
veškeré náklady včetně případných sankcí, které mu v souvislosti s dalším nakládáním 
s tímto odpadem vzniknou. Objednatel se zavazuje řádně a včas tyto náklady a sankce 
uhradit. 

2. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu a 
profilu Ministerstva spravedlnosti ČR tuto smlouvu, včetně jejich případných změn a 
dodatků. 

3. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 
veřejný zadavatel dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 
veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

4. Povinnost uveřejnění této smlouvy včetně jejich změn a dodatků objednateli uložena 
ustanovením §147 s ZVZ a instrukcí MS č. MPS-82/2015-OSU-OSU ze dne 
04.06.2015. 

 
 
 
 

V. Platnost smlouvy a dodací lhůty 

 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.01.2019 do 31.12.2020 

s možností prodloužení o další dva roky s možností navýšení ceny dle dohody a dle 
pohybu cen na trhu za likvidaci odpadů. 

2. Výpovědní doba je 3 měsíce a počíná běžet od 1. měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. V níže uvedených případech se smluvní strany dohodly, že smlouvu lze vypovědět ve 
smyslu ustanovení § 1998 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., bez výpovědní doby : 

a) Písemnou dohodou smluvních stran 
b) Je-li objednatel i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur dle podmínek 

stanovených v čl. VI. této smlouvy, a to po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 



Smlouva o likvidaci odpadu  4/6 

c) Zhotovitel přestane splňovat požadavky obecně závazných předpisů a technických 
norem, hygienických a ekologických norem. 

d) Je-li zhotovitel přes opakované upozornění bez zavinění opakovaně v prodlení 
s odstraněním odpadu. 

e) Jestliže na zhotovitele byl prohlášen konkurz podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo 
pokud zhotovitel vstoupil do likvidace. 
 

 
 
 
 
 

VI. Cena a platební podmínky 

 
1. Cena předmětu smlouvy je stanovena takto :  

 
180101 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) O 
180103 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky     
                        s ohledem na prevenci infekce N 
180109 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 N 
 
 
 

Katalogové číslo Cena za 1t 
bez DPH 

18 01 01 18.500,- Kč 
18 01 03* 18.500,- Kč 
18 01 09* 18.500,- Kč 

 
 Ostatní náklady 999,- Kč bez DPH 
 
 

2. Uvedené ceny jsou po dobu trvání smlouvy neměnné. Výše DPH bude účtována dle 
sazby platné v době účtování. Uvedené ceny jsou konečné a zahrnují veškeré nároky 
zhotovitele vůči objednateli, vyplývající z řádného plnění této smlouvy. 

3. Platba za realizaci předmětu smlouvy bude uskutečněna na základě faktury- daňového 
dokladu zhotovitele, která musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů (zejména dle ustanovení § 29 a násl. zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z případné hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Pokud faktura 
neobsahuje právní předpisy stanovené a touto smlouvou sjednané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se 
dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. Splatnost vystavené faktury je sjednána 
na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Poslední daňový doklad v kalendářním roce 
musí být objednateli doručen nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního 
roku. Objednatel neposkytuje zálohy. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny bude 
prováděna měsíční fakturou. 

4. V případě prodlení za zaplacení ceny je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb.. 



Smlouva o likvidaci odpadu  5/6 

5. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost a všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení mlčenlivosti. 

6. Objednatel je oprávněn v případě neodebrání odpadu zhotovitelem ve lhůtě dle článku 
III. odst. 2 písm. a) účtovat smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody nebo nutných 
výdajů spojených s likvidací neodebraného odpadu, které objednatel prokazatelně 
vydal. 

7. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření a 
počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud zhotovitel nebo jeho 
subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je zhotovitel bez 
zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně nahradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování druhé straně. 

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst svoji pohledávku za 
zhotovitelem vzniklou na základě této smlouvy proti pohledávce zhotovitele za 
odstranění odpadu. 

 
 
 
 
 

VII. Oprávněné osoby 
 
Za zhotovitele :            Jednatelka společnosti  Libuše Pecháčová 

             tel : xxxxxxxxxxx, mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za objednatele :           Ředitel věznice Bělušice plk. Mgr. Roman Mišák v plném rozsahu 
                                     Energetik – ekolog xxxxxxxxxxxx ve věcech technických  
                                     tel : xxxxxxxxxxx, mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 

VIII.   Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. 
2.  V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahují částku 50 000,00 Kč bez daně 

z přidané hodnoty a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v 
§ 3 odst. 2 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registraci smluv), nabývá tato smlouva v souladu s § 6 tohoto zákona 
účinnosti nejdříve dnem zveřejnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti zveřejnění smlouvy dle 
předchozího odstavce v registru smluv, připadá povinnost zveřejnění smlouvy, 
v souladu se zákonem o registru smluv, věznice. 



Smlouva o likvidaci odpadu  6/6 

4. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech 
skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy. 

5. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstává platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení novým platným ustanovením, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té 
doby platí úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky, 
které podepsaly osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. 

8. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 
objednatel. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na 
základě jejich vážné a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
          8.2.2019 
Dne ……………………… 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                               XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
……………………………………….   …………………………………… 
                     zhotovitel                                                                         objednatel 
 
                                                                             


